Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

EMENDA ADITIVA N" o2- AO PROJETO DE LEI N° 87/2023

O vereador Otamir Carloni da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições conferidas pelo art. 88 e o art. 108, V, combinado com o art.
117 e parágrafos, e o art. 212, todos do Regimento Interno, desta Câmara Municipal,
apresenta a seguinte emenda aditiva ao Projeto de Lei n° 87/2023:

Artigo único. Fica acrescentado artigo ao Projeto de Lei n° 87/2023, que altera o Anexo I
da Lei n° 3.758 de 09 de outubro de 2023, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias
(LDO) para o exercício de 2024, vigorando com o seguinte texto:

Art. 1°-B. Fica acrescentado inciso ao art. 3°da Lei n° 3.758, de 9 de outubro

de 2023, que dispõe sobre á lei de diretrizes orçamentárias para o exercício de
2024, e dá outras providências, vigorando com o seguinte texto:

XIX — Execução de programa previsto na Lei n° 3.751, de 16 de agosto de 2023,
que dispõe controle populacional de animais e da promoção do bem estar
animal no âmbito do Município de Nova Venécia-ES.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 1° de dezembro de 2023;
69° de Emancipação Política; \T Legislatura.

)TAMIR CARLONI
/  \

Vereador pelo PSB

ACUSO O RECEBIMENTO

Em 6K I

Ro"^ Reger Gomes Marques
MDB

Presidente da Com. Fin. Orçamentária

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/12/01\2023/12/01\213\EMAxxx-PL0087-20Z3 altera.lei.diretrizes.orcamentanas.2